- 1 -

中国检验检疫科学研究院
检验检测检疫技术培训中心
检培(北京)信息科技有限公司

中检科培〔2022〕006 号

关于举办“检验检测机构资质认定/认可内审员培
训班”网课通知

各检验检测机构/实验室：

2020 年 9 月 10 日，《国务院办公厅关于深化商事制度改

革进一步为企业松绑减负激发企业活力的通知》明确指出深化

检验检测机构资质认定改革，将疫情防控期间远程评审等应急

措施长效化。2021 年国家市场监督管理总局在全国范围内推行

检验检测机构资质认定告知承诺制，检验检测市场监管方式从

"事前审批"进一步向"事中事后监管"转变。检验检测市场监管

改革更加明确要求检验检测机构和实验室，履行主体责任，重

视内审员队伍的建设、培养和能力提升，保持较高的内部审核

能力，确保自身管理体系符合相关要求，做到规范、有效、安

全运行，符合告知承诺相关要求。为满足各机构相关人员网络

在线学习的需求，推进管理体系有效实施和持续改进，加强技

术运营的规范化和标准化，中国检科院检验检测检疫技术培训

中心联合检培（北京）信息科技有限公司、中检科教育科技

（北京）有限公司举办“检验检测机构资质认定/认可内审员

培训班”网络课程，有关事宜通知如下：

- 2 -

一、培训内容

1、我国检验检测机构资质认定/实验室认可行业的最新政

策和发展动态；

2、解析检验检测机构资质认定评审准则、相关通用技术

要求及释义；

3、GB/T 27025-2019《检测和校准实验室能力的通用要

求》与 CNAS-CL01-G001:2018《CNAS-CL01<检测和校准实验室

能力认可准则>应用要求》要点理解；

4、新版《检验机构能力认可准则》（CNASCI01, 等同采

用 ISO/IEC17020）解析；

5、讲解检验检测机构资质认定、实验室认可内审程序、

方法和技巧以及管理评审的实施；（实验室内部审核/管理评

审过程与实务）；

6、实验室管理体系运行中关键技术要点的能力强化：数

据处理、方法验证、能力验证、期间核查、分包要求、标准物

质管理、判定规则、原始记录的编制与管理等；

7、实验室管理体系运行的实操案例与经验传授。

二、培训对象

1.各行业检测／校准实验室相关管理人员和技术人员；

2.大专院校、科研院所实验室相关管理人员和技术人员；

3.各市场监督管理系统质量/特种设备检验机构相关管理

人员和技术人员；

4.企事业单位从事检测、校准、产品质量检验工作的管理

人员和技术人员。

三、播放平台

收费取证课程学习需在学习平台实名注册，填写报名回执

表信息并缴费后，由管理员开放课程学习权限。未开放权限

- 3 -

时，课程不可见。

四、项目运营

主办单位：中国检科院检验检测检疫技术培训中心

检培（北京）信息科技有限公司

协办单位：中检科教育科技（北京）有限公司

五、收费标准

收费 1200 元/人，共计 35 课时。注册并缴费后，开放用

户学习权限，学习有效期为一年。学习结束后经考核合格颁发

内审员证书。费用包含网络课程制作费用、网站运行维护与管

理费用、考试费、证书费、邮寄费等。

六、报名方式

（一）报名联系

1.联 系 人：候老师 18600137361

2.电话/传真：010-59455310

3.邮 箱：366584492@qq.com

（二）报名方式

1.请自愿参加网络在线学习的机构填写《报名回执表》

（见附件）后发送至邮箱：366584492@qq.com，我方收到回执

后发送网上在线学习平台使用方法。

七、缴费方式

费用由“检培（北京）信息科技有限公司”统一收取并开

具发票

汇款缴费，请将款项汇入以下账号：

汇款户名：检培（北京）信息科技有限公司

开户行名：中国工商银行股份有限公司北京西街汇富支行

银行账号：0200263309200101403

银行行号: 102100026338

mailto:zhongjian_peixun@163.com
mailto:zhongjian_peixun@163.com

- 4 -

注：汇款请注明“内审员网课班”。需开增值税发票者需

特别注明详细信息。

八、培训证书

参加网络在线学习的学员经考核合格者可获得由中国检验

检疫科学研究院检验检测检疫技术培训中心颁发：

1.检验检测机构资质认定内审员证；

2.实验室认可内审员证；

3.检验机构认可内审员证；

以上证可作为岗位能力提升及专业技能考核的证明，是从

业人员能力考核、岗位聘用和等级晋升的重要依据。

附件：报名回执表

中国检验检疫科学研究院 检培(北京)信息科技有限公司

检验检测检疫技术培训中心

2022 年 02 月 20 日 2022 年 02 月 20 日

- 5 -

检验检测机构资质认定/认可内审员培训班网课回执表

联系人 手机 座机

单位 传真

发票选项
纸质 合开 增值税普通发票

电子（普票） 每人单开 增值税专用发票

普票填前两

项（专票需

填全部）

发票抬头名称

纳税人识别号

地址及（电话必

填）

开户行及帐号

发票邮寄 姓名、电话、地址

★姓名

（网站实名

注册）

性别
职务/职

称

★身份证号

（打印证书用）
★手机号码 E-mail 地址

您重点关注

的内容

联系人：候老师 18600137361

邮 箱：366584492@qq.com

电 话：010-59455310

mailto:zhongjian_peixun@163.com